COMUNICADO 173/2017

Resultado Parcial do Quinto Período de Submissão de Projetos para o PIVICT

2017/2018

O Comitê de Iniciação Científica do Câmpus Birigui, no uso de suas atribuições, agradece

a todos os proponentes e torna público o resultado das submissões realizadas no quinto

período, citado no comunicado 17/2017.

Classificação Título do Projeto Pontos

1 Aplicação mobile para Unípedes (projeto Impar). 72,11

2
A produção da segregação socioespacial em Birigui
pelos condomínios residencias fechados.

58,67

3
Os registros de estrangeiros em Birigui/SP como
fonte para o estudo da imigração para o Brasil (1939
- 1943).

58,44

4
Comparações entre as Linguagens de Programação
C e Python.

57,11

5
Um olhar para além da lógica tradicional: A lógica
Fuzzy e sua aplicação no estudo de controladores
do tipo Fuzzy.

56,22

6
Estudo de desempenho automotivo com adição de
hidrogênio à gasolina.

52,33

7
O que dizem os estudantes que utilizam um espaço
chamado laboratório de educação matemática: um
ensaio.

42,89

_________________________________________

Andréia de Alcântara Cerizza

Presidente do Comitê de Iniciação Científica IFSP

Câmpus Birigui

Birigui, 19 de Outubro de 2017.

O original impresso está assinado.

_______________________________________

Deidimar Alves Brissi

_________________________________________

Jandira Pazzini Pinheiro Eugênio

_______________________________________

Maira Peres Alves Santim

_________________________________________

Robson de Miranda Soares

_______________________________

Rogério Pinto Alexandre